24Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.088

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#396453#24#460944>

NOTIFICAÇÃO Nº 9/2023

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso
abaixo especificado:
Convênio: 922781/2021 - MAPA
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 1.906.095,14
Natureza: Fomento ao Setor Agropecuário - Ação 20ZV- RP 2 e
RP 9
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA
Goiânia, 20 de julho de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

RENATO DE SOUSA FARIA
Superintendente de Gestão Integrada

CRISTIANO MORAES DE LEMOS
Gerente de Gestão, Convênios e Captação de Recursos

<#ABC#396453#24#460944/>

Protocolo 396453
<#ABC#396597#24#461117>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO TERMO
DE CESSÃO DE USO Nº 022/2019

PROCESSO: 201814304010292
PARTES: CEDENTE: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS , CNPJ nº
26.867.770/0001-20.
OBJETO DO TERMO DE CESSÃO DE USO: 2 (dois) caminhões
basculantes FORD Cargo-1519 ano/modelo 2018/2019, placas
PRQ-7378 e PRP-7958, patrimônios nº 001842759 e nº 001884754,
chassis/série 9BFYEB2B1KBS74173 e 9BFYEB2B9KBS74129,
procedentes de recurso do Contrato de Repasse nº 850929/2017/
MAPA/CAIXA.
OBJETO DO TERMO: Rescisão Unilateral do Termo de Cessão de
Uso nº 022/2019 SEAPA.
DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 25 dias do mês
de julho de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#396597#24#461117/>

Protocolo 396597

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#396661#24#461189>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO PLANO DE TRABALHO,
DECORRENTE DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 01/2023.
Processo: 202319222000658.
Das partes: SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA - SER,
CNPJ nº 37.992.607/0001-05 e INTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIOAMBIENTAL - IDESA, CNPJ nº
04.936.953/0001-17;
Objeto: Alteração do item 4 do Plano de Trabalho - Plano de
Aplicação e execução e retirada do município Mundo Novo dos
municípios contemplados.
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2023.
Valor: Não haverá alteração de valores.
Assinatura: César Augusto De Sotkeviciene Moura, Secretário
de Estado; Paulo D’ Ávila Ferreira, Presidente do Instituto de
Desenvolvimento Econômico e Socioambiental - IDESA.
<#ABC#396661#24#461189/> Protocolo 396661

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#396464#24#460957>

PUBLICAÇÃO Nº 2/2023 - SEINFRA

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL Nº
02/2023 - SEINFRA

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA,
no uso de suas atribuições e visando dar transparência aos atos desta
Autarquia, solicita aos interessados envio de proposta comercial
para balizamento de preços visando obter proposta mais vantajosa à
Administração Pública, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE ESTUDO
DE VIABILIDADE TÉCNICA, ECONÔMICA E AMBIENTAL PARA
O AEROPORTO DE ANÁPOLIS (SWNS), conforme especificações
constantes no Termo de Referência, disponível para download no
link Chamadas Púlicas. Os interessados deverão encaminhar suas
propostas (orçamento, BDI e cronograma) em meio digital, através
do e-mail: matheus.valinho@goias.gov.br, até o dia 26/07/2023.
As propostas recebidas integrarão a cotação dos procedimentos
aquisitivos, que seguirão as normas constantes na Lei Estadual n°
20.972 de 23 de março de 2021, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto
Estadual nº 9.666/20, Lei Estadual nº 17.928/12, Decreto Federal nº
10.024/2019, no que lhes for aplicável.

ANEXO I - Termo de Referência - disponível para download no
link Termo de Referência para EVTEA do Aeroporto de Anápolis
(SWNS)

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Secretário

<#ABC#396464#24#460957/>

Protocolo 396464

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS

TURISMO
<#ABC#396496#24#460999>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº16/2022.

Processo: 202200027000249.
Contratante: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE
TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ Nº 03.549.463/0001-03.
Contratada: CCO - CONSTRUTORA CENTRO OESTE EIRELI,
CNPJ Nº. 04.299.281/0001-86.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto para promover a
prorrogação dos prazos de vigência e de execução do contrato, por
mais 125(cento e vinte e cinco) dias corridos, passando a vigência
contratual para 1º de dezembro de 2.023, e o prazo final da de
execução contratual para 1º de outubro de 2023, de acordo com
o novo cronograma físico-financeiro aprovado pelas partes em 20
de julho de 2.023, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada em realização de obras e serviços de engenharia e
sinalização para a construção de um ponto de apoio no Caminho de
Cora Coralina e a estruturação da Rampa de Voo Livre no Parque
Estadual da Serra de Jaraguá, conforme Contrato de Repasse nº
899269/2020/MTUR/CAIXA. Pela Goiás Turismo: Fabrício Borges
Amaral, Presidente; Pela Contratada: Luís Felippy Gonçalves
Rodrigues Dias.
Data da Assinatura: 20/07/2023.
Assinaturas: FABRÍCIO BORGES AMARAL, Presidente da Goiás
Turismo. LUIS FELIPPY GONÇALVES RODRIGUES DIAS, pela
Contratada.
<#ABC#396496#24#460999/>

Protocolo 396496

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 035a6c0e

lila.soares
Realce